
                        

 
 
Reunião Extraordinária da Comissão de Corridas do Jockey Club de São Paulo, 
realizada em 9 de maio de 2024. 
 

RESOLUÇÕES: 
 

1ª) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerando o pedido de revisão de penalidade com data de 10/04/2024, 
submetido pelo treinador Mário Gosik (M.Gosik) e seu pensionista (Felina 
Dollar), a respeito de suspensão imposta a ele em Resolução de 04/04/2024 
de caso de doping no animal Felina Dollar, 5ª colocada do 6º páreo da reunião 
de corridas realizada em 9 de março de 2024, esta Comissão de Corridas 
resolve: 

a) Em razão dos bons antecedentes e histórico de boa conduta do 
treinador M.Gosik, reduzir sua suspensão de 180 (cento e oitenta) dias 
para 100 (cem) dias, divididos inicialmente entre os dias 08/04 e 16/05 
(38 dias), com o restante a ser cumprido entre os dias 20/05 e 20/07 (62 
dias); 

b) Reduzir a suspensão do animal Felina Dollar, de 90 (noventa) dias para 
30 (trinta) dias, permitindo sua inscrição em páreos promovidos por esta 
entidade a partir da data da publicação desta resolução. 

 

  
 
 

  

São Paulo, 9 de maio de 2024           Comissão de Corridas 
      
  
              
 
  
 
 
 


